
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ADESIONE ALLA GIORNATA DEL DONO ANNO 2017. Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 103 
25/07/2017

 28 
 1

 17
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTICINQUE del mese di LUGLIO alle ore 20:55 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

NGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS, GIORDANO ANTONIO

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  103 DEL 25/07/2017 
 

OGGETTO: 
ADESIONE ALLA GIORNATA DEL DONO ANNO 2017. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che il prossimo 4 Ottobre si celebrerà in Italia il “Giorno del Dono”, 
istituito con legge della Repubblica Italiana, promosso dall’Istituto della Donazione, 
ente che da più di dieci anni si preoccupa di verificare il buon uso delle risorse 
raccolte dalle Organizzazioni No profit ed incentiva la cultura della donazione e della 
fiducia, e patrocinato da ANCI; 
 Dato atto che l’iniziativa prevede che il 4 ottobre di ogni anno si festeggi il 
dono declinato nei suoi aspetti più diversi, coinvolgendo e rendendo protagonista la 
società civile tutta, a partire dai singoli cittadini e associazioni del territorio che 
quotidianamente offrono qualcosa di sé alla collettività; 
 Considerato che questa Amministrazione intende aderire all’iniziativa “Giorno 
del Dono”, non solo con un’adesione morale ma promuovendo anche iniziative sul 
territorio nel periodo proposto dal Istituto Italiano Donazione, dal 25 settembre al 8 
ottobre 2017, per poter dar la propria testimonianza sull’importanza della diffusione 
delle cultura del dono, declinata in tutti i suoi aspetti; 

Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi di cui in premessa, di aderire alla “Giornata del Dono” che si 
celebrerà il 04 Ottobre 2017, promuovendo iniziative sul territorio nel periodo dal 25 
settembre al 08 ottobre 2017. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 103 DEL 25/07/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO

 VERONESI GIAMPIERO SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 31/07/2017


		2017-07-31T13:21:49+0200
	Patrizia Saggini


		2017-07-31T13:25:29+0200
	Giampiero Veronesi




